Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

	Председатель комитета ветеринарии

Новгородской области
	А.И.Козин

Согласовано:

Первый заместитель Губернатора
Новгородской  области                                                           В.В. Минина

Заместитель Губернатора
Новгородской   области                                                          А.С.Бойцов
Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской

области                                                                                     М.В. Котова

	Руководитель департамента финансов Новгородской области

	Е.В. Солдатова

	Председатель комитета государственной
гражданской службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области
	А.И. Бирюкова

	Первый заместитель
Главы Валдайского муниципального

 района
	О.Я.Рудина

	Глава Пестовского муниципального

района
	А.Ю. Гавриленков

	Глава Старорусского муниципального

района
	А.В. Быков

	Глава Хвойнинского муниципального

района
	И.А. Виноградов

	Глава Чудовского муниципального

района
	Л.В. Паюк

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Митиным С.Г.

Новгородская область

Областной закон

О внесении изменения  в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных»
Принят Новгородской областной Думой __________________

Статья 1
Внести в статью 2 областного закона от 29.06.2015 № 792-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных» (газета «Новгородские ведомости» от 03.07.2015) изменение, признав  утратившей силу часть 2.
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Губернатор

Новгородской области
С.Г.Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных»

Частью 1 статьи 2 областного закона от 29.06.2015 №792-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных» определены мероприятия в рамках исполнения органами местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельных государственных полномочий Новгородской области по приведению скотомогильников (биотермических ям) в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов и содержанию скотомогильников (биотермических ям) в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов. Так как указанные ветеринарно-санитарные правила сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов определены и регулируются нормами федерального законодательства, а именно ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 № 13-7-2/469, в целях исключения дублирования норм федерального законодательства в областных нормативных правовых актах предлагается исключить часть 2 статьи 2 областного закона.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета ветеринарии
Новгородской области                                                                    А.И.Козин
ФИНАНСОВО_ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных» не повлечет изменение расходов областного бюджета.
Председатель комитета ветеринарии
Новгородской области                                                                       А.И.Козин
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ
С ПРИНЯТИЕМ ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней,
общих для человека и животных».

В связи с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 2  областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,  защите населения от болезней, общих для человека и животных» не потребуется признавать утратившими силу, приостанавливать, изменять или принимать новые нормативные правовые акты.
Председатель комитета ветеринарии
Новгородской области                                                                       А.И.Козин